

Dækningen Silkeborg I/S  
Kejlstrupvej 88B  
8600 Silkeborg

Att.: Bo Laursen  
bo.silkeborg@point-s.dk

24. oktober 2018

### **Miljøtilsyn hos Dækningen Silkeborg I/S, Kejlstrupvej 88B, 8600 Silkeborg**

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos jer i 2018.

Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet følgende bemærkninger:

1. Virksomheden opbevarer jernaffald udendørs i en åben container. Containeren er ikke tæt og der er et mindre lag af olie på belægningsstenen, hvor containeren er opstillet.

#### Kommunes bemærkninger

Jf. autoværkstedsbekendtgørelsens § 13 skal affald placeres i egnede beholdere og beskyttet mod vejrlig. Farligt affald skal tillige placeres på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området.

Fx kan jernaffaldet opbevares i en tæt og overdækket container.

Det **indskærpes**, at virksomhedens jernaffald opbevares som nævnt i autoværkstedsbekendtgørelsens § 13. Dokumentation herfor, i form af billede dokumentation, skal fremsendes til Silkeborg Kommune **inden den 27. november 2018**.

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

### **Tilsynsrapporten offentliggøres**

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

### **Vi har brug for din mening**

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

### **Brugerbetaling**

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2018.

### **Klagevejledning**

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der ikke tale om ny retstilstand.

Har I spørgsmål til tilsynet, er I velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på 24 20 36 93 eller [dorthe.dahl@silkeborg.dk](mailto:dorthe.dahl@silkeborg.dk).

Med venlig hilsen

Peter Fabrin  
Ingeniør

## TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

<b>Tilsynsdato</b>	27. september 2018
<b>Virksomhed</b>	Dækringen Silkeborg I/S
<b>CVR-nummer</b>	25063058
<b>P-nummer</b>	1001355023
<b>Adresse</b>	Kejlstrupvej 88B
<b>Postnummer og by</b>	8600 Silkeborg
<b>Kontaktperson</b>	Bo Laursen
<b>E-mail</b>	bo.silkeborg@point-s.dk
<b>Telefonnummer</b>	
<b>Virksomhedstype:</b>	Q01 - Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
<b>Tilstede ved tilsynet:</b>	
<b>Fra virksomheden</b>	Lisa Laursen og Bo Laursen
<b>Tilsynsførende</b>	Dorthe Dahl

MiljøInform har på vegne af Silkeborg Kommune ført tilsyn med ovennævnte virksomhed.

Tilsynet er et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand, tanke og støj gennemgået.

## **REGULERINGSGRUNDLAG**

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af bilag 1 i bekendtgørelsen om brugerbetaling.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Miljøkrav til autoværksteder reguleres af Autoværkstedsbekendtgørelsen.

Virksomheden reguleres efter tilslutningstilladelse af 3. juli 2012 - tilladelsen giver virksomheden tilladelse til at udlede spildevand fra en automatisk dækvasker. Den automatiske dækvasker er pt. ikke indkøbt.

## **INDRETNING OG DRIFT**

### **Kort beskrivelse af virksomhedens produktion**

Virksomheden beskæftiger sig med dækservice og anden autoservice og udskiftningsreparationer her under olieskift samt dækhotel.

Der skiftes ca. 6.000 dæk pr. år.

Der foretages ikke reparationer af motorer eller autolakering og undervognsbehandling.

Virksomheden har tidligere ligget på adressen Bavnehøjvej 16, 8600 Silkeborg og er pr. 1. juni 2012 flyttet til nye lokaler på Kejlstrupvej 88B, 8600 Silkeborg. Bygningerne ejes af PC EJENDOMME P/S.

### **Situationsplan over virksomheden og dens areal**

Se bilag 2 hvor oplag af affald, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

### **Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer**

Værkstedet er indrettet med følgende:

5	Lifte
4	Dækmaskiner
1	Søjleboremaskine
1	Hydraulisk presse
2	Slibeværktøj (vinkelsliber, luftsliber til dæk)
1	CO2 svejseanlæg

### **Virksomhedens areal**

Virksomhedens værksted er på ca. 1.000 m<sup>2</sup>. Lageret er på ca. 680 m<sup>2</sup>. Herud over kontor og velfærdsfaciliteter.

### **Antal ansatte**

Der er beskæftiget 8 personer på virksomheden, hvoraf 6 arbejder på værkstedet.

### **Driftstid**

Mandag - onsdag kl. 7<sup>30</sup> – 15<sup>45</sup>

Torsdag kl. 7<sup>30</sup> - 16<sup>00</sup>

Fredag kl. 7<sup>30</sup> - 14<sup>00</sup>

### **RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER**

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

<b>Råvarer</b>	<b>Opbevaring</b>	<b>Mængde/år</b>
Motorolie	200 l tromler på vogne i værkstedet	Ca. 1.500 l
Gearolie	5 l dunke i værkstedet	Ca. 20 l
Bremsevæske	250 ml dunke i værkstedet	Ca. 5 l
Køler væske	5 l dunke i værkstedet	Ca. 100 l
Sprinklervæske	60 l dunke i værkstedet	Ca. 150 l
Dæk	Dæklager	Ca. 6.000 dæk

#### Opbevaring og håndtering

Olier opbevares i dunke og tønder i værkstedet.

### **AFFALD**

**Virksomhedens affaldsproduktion:**

<b>Affaldstyper</b>	<b>Opbevaring</b>	<b>Mængde 2017</b>	<b>Indsamler/Transportør</b>	<b>Modtager</b>
<b>Spildolie</b>	<b>I værkstedet i dobbelvægget tank på betongulv uden afløb</b>	<b>945 kg</b>	<b>Fortum Waste Solutions OW A/S (Gunnar Lund opkøb)</b>	<b>ABAS</b>
<b>Vand fra bremsevasker</b>	<b>I ABAS-container</b>	<b>60 kg</b>	<b>ABAS</b>	<b>ABAS</b>

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde 2017	Indsamler/Transportør	Modtager
<b>Batterier</b>	<b>I værkstedet</b>	<b>Ca. 40 stk.</b>	<b>Egen transport</b>	<b>Genbrugspladsen</b>
<b>Akkumulato- rer</b>	<b>I værkstedet</b>		<b>FTZ</b>	<b>FTZ</b>
<b>Spraydåser</b>	<b>I ABAS-containere</b>	24 kg	ABAS	<b>ABAS</b>
<b>Olie- og benzinudskillere</b>	-	-	<b>Marius Pedersen</b>	
Metalskrot	Udendørs i uoverdækket container	Ikke opgjort	Marius Pedersen	
Dæk	Lager		Helstrup Dæk	
<b>Oliefiltre</b>	<b>I ABAS-containere</b>	<b>110 kg</b>	<b>ABAS</b>	<b>ABAS</b>
<b>Småbatterier</b>	<b>I ABAS-containere</b>	<b>Ikke opgjort</b>	<b>ABAS</b>	<b>ABAS</b>
<b>Lysstofrør</b>	<b>Værksted</b>	<b>Ikke opgjort</b>	<b>Egen transport</b>	<b>Genbrugspladsen</b>
Bremsebakker og klodser	I en tønde	Ikke opgjort	ABAS	ABAS
<b>Katalysatorer</b>	<b>Container</b>	<b>Ca. 30 stk.</b>	<b>Afhentes af FTZ</b>	
Papir/pap	Container	Ikke opgjort	Marius Pedersen	
Småt brændbart	Container	Ikke opgjort	Salten vognmandsforretning	
Dagrenovation	Container	Ikke opgjort		Kommunal indsamlingsordning

### **Anmeldelse af farligt affald**

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – **farligt affald er markeret med fed** i tabellen, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.

### **Opbevaring af farligt affald**

Virksomheden opbevarer spildolie i en indendørs dobbeltvægget spildolietank. Øvrigt farligt affald opbevares indendørs i ABAS-containere.

### **Affald i øvrigt**

Metalaffald opbevares udendørs i en åben container.

Se bemærkning 1 i tilsynsbrevet.

Øvrigt affald opbevares indendørs i containere.

Virksomheden benytter genbrugspladsen og er tilmeldt genbrugspladsordningen.

## **LUFTEMISSIONER**

Der er etableret udsugningsanlæg fra maskinen, der raspe dæk.

Når der afprøves biler i meget begrænset omfang i værkstedet påmonteres en transportabel udsugning – slangen føres ud gennem porten.

### **Opvarmning**

Virksomheden opvarmes ved hjælp af fjernvarme.

## **TANKE**

### **Tankoversigt**

Der er ingen tanke på virksomheden ud over virksomhedens spildolietank.

## **SPILDEVAND**

Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand endvidere processpildevand i form af:

Afdryp fra biler i vinterperioden, som ledes til rist ved port.

Virksomheden har en tilslutningstilladelse af 3. juli 2012. Tilladelsen er givet således, at virksomheden kan udlede spildevand fra en automatisk dækvasker. Den automatiske dækvasker er pt. ikke indkøbt. Tilslutningstilladelse er udarbejdet til virksomheden, dog til Kejlstrupvej 84 og ikke Kejlstrupvej 88B, hvor virksomheden er beliggende.

Olieudskilleranlægget tømmes årligt. Den er sidst tømt den 2. maj 2017 og 20. marts 2018.

## **STØJ OG VIBRATIONER**

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

- Kompressoren er placeret indendørs i dækhallen.
- Til og fra kørsel af ansatte og kunder.

Der er mere end 100 meter til nærmeste bolig.

Der er ikke konstateret støjende forhold i forbindelse med tilsynet.

## **BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND**

Virksomheden opbevarer en jerncontainer på belægningssten. Containeren er ikke tæt.

Når containeren er udskiftet til en tæt container, vurderes det, at der på virksomheden er truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand.

## **EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL**

Virksomheden fører egenkontrol med hensyn til følgende:

- Bortskaffelse af affald
- Tømning af olieudskilleranlæg

## **MILJØSCORE**

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.



## Bilag 1

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som et basistilsyn.
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle virksomhedens forhold, der kan påvirke det ydre miljø.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet.
Påbud, forbud el. indskærpelser	Der er meddelt 1 indskærpelser.
Konklusioner på egenkontrol	Virksomhedens egenkontrol har ikke medført forbud, påbud eller indskærpelser.
Opfølgning på tilsyn	De indskærpede forhold er endnu ikke bragt i orden.